
　〔平成30年 冬号〕

6552-0390
　❏超急性期〔ハイケアユニット：6床〕　　❏急性期〔一般病棟(7:1 DPC)：222床〕
　❏回復期〔地域包括ケア病棟：60床／回復期ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝ病棟：40床〕　　❏慢性期〔療養病棟：60床〕

 [診療体制の強化]  [医療機能の充実]
　・呼吸器内科 HCUを6床に増床いたしました(+2床)
　 ⇒昨年12月に入職しました『廣岡 亜矢』が1月より医長に就任致しました。 ⇒満床による、重症患者の受入困難と

　大阪市西部地区において、呼吸器内科を標榜する医療機関及び専 なる状況の解消を図ります。
　門とする医師は極僅かです。その責を果たすべく努力してまいります。 ＲＩ装置を更新いたします

　・神経内科 ⇒GM社DiscoveryNM630を導入します。
　 ⇒昨年まで、非常勤医師1名体制で診療していました。1月より 2月5日（月）より予約可能となります。

　『北惠 詩穂里』が医長として着任し、大幅にパワーUＰしました。
　・外科・消化器外科
　 ⇒医員として、新たに『古江 隼人』が入職いたしました。がん治療の充実を図ってまいります。

ご相談・お問い合わせは地域医療連携室へ

6552-0621
　〔一般病棟：81床〕　〔地域包括ケア病棟：37床〕　〔療養：55床〕

 当院では下記の検査を行っております。  機会がありました ら、ご利用のほどよろしくお願いします。
・上部内視鏡　月・火・水・金・土の午前 ・CT･MRI 　月～土の午前・午後
・下部内視鏡　月・水・木・金の午後 ※夜間、日曜および祝日も単純撮影であれば可

6551-0848
　療養型病院　〔療養病棟：60床〕

　この度、建築後54年という長い年月により、建物および諸設備等の老朽化が進み、今後、今までと同様の医療・
　介護サービスを提供することが困難と判断し、平成30年3月末日をもちまして、病院を閉院することと致しました。
　当院をご利用頂いております皆様には、閉院に際し、大変心苦しく思っておりますが、職員一同最後まで
　誠心誠意努めてまいりますので、よろしくご理解賜りますようお願い申し上げます。　

　併設しております介護付き有料老人ホームスローライフおかじまは、引き続き運営してまいります。
　長期入居だけでなく、短期入居も行っております。機会がございましたら、ご利用の程宜しくお願い致します。        

6554-1399
6554-9707

　精神科病院　〔精神科救急入院料病棟：50床〕 初診受付時間：月～土9:00～11:30(日曜、祝日以外)１1

 【月間入院件数： 月平均 35名】

　（内救急受入れ件数：月平均 13.5名　毎日17時～翌9時、日曜祝日の受け入れ）

　当院は入院、外来、認知症専門外来すべて大正区の方を一番多くお受けしております。
　大正区の方は合併症の方など受入れが難しい場合を除き、原則お断りしておりません
　(当院で難しい場合、系列病院である豊中のさわ病院へ、ご相談の上ご紹介させて頂いております）

　また、精神障害の方を対象とした訪問看護をしています。利用者の半数は大正区の方です。当院通院中
　の方を対象とさせて頂いておりますので、利用希望の方がいらっしゃいましたらお気軽にご相談ください。

腎臓内科 小児科 外科・
消化器外科

常勤/非常勤 10/7 1/(2) 8/3 9/2 3/0 6/0

内　科 (呼吸器内科) 消化器内科 循環器内科 糖尿病・
内分泌内科

0/2 5/7
整形外科 (脊椎外科） 婦人科 眼科 放射線科 耳鼻咽喉科 皮膚科 形成外科

常勤/非常勤 4/2 (1)/0 0/1 2/1 1/7 0/2 2/1 0/1
神経内科 病理科 臨床研修医

常勤/非常勤 2/3 1/1 1/9 0/3 1/0 1/1
泌尿器科 脳神経外科 麻酔科 精神科 ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝ

1/2 8/0

内　科 小児科 外　科 整形外科 産婦人科 皮膚科 心療内科

0/2

内　科 ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝ

常勤/非常勤 1/20 1/0

常勤/非常勤 6/9 1/3 2/7 2/0 1/2

精神科

常勤/非常勤 7/0

1/0

在宅療養後方支援病院 （地域医療連携室）

（代表）

（認知症鑑別 ）

おかじま病院 （代表）愛仁会 おかじま病院

大正 病 院 在宅療養支援

お問い合わせは地域医療連携室へ

（夜間、日曜祝日の救急受診）

介護付有料老人ホームへの

ご相談・問合わせ

（代表）6556-1080

予約不要

要予約

多数のご紹介をお待ちしております

・

・


